UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN

VÀ TRUYỀN THÔNG
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /STTTT-TTBCXB
V/v mời dự hội nghị trực tuyến tập

huấn công tác thông tin đối ngoại và

kỹ năng phát ngôn, cung cấp thông tin

cho báo chí năm 2024

Đồng Tháp,  ngày         tháng  9  năm 2024

         Kính gửi:

- Các Ban Đảng thuộc Tỉnh ủy;

- Các Sở Ban, Ngành Tỉnh;

- Các Tổ chức Chính trị - Xã hội Tỉnh;

- Hiệu trưởng các Trường Đại học, Cao Đẳng;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố;

- Các cơ quan Báo chí Truyền thông;

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Thành ủy;

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, thành phố;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã (danh sách kèm theo).

 Thực hiện Kế hoạch số 311/KH-UBND ngày 20 tháng 9 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh tổ chức lớp tập huấn công tác thông tin đối ngoại và kỹ năng

phát ngôn, cung cấp thông tin cho báo chí năm 2024 (đính kèm Kế hoạch và Danh

sách mời tập huấn);

 Sở Thông tin và Truyền thông kính mời Thủ trưởng và người phát ngôn

của các cơ quan, đơn vị nêu trên tham dự hội nghị trực tuyến tập huấn công tác

thông tin đối ngoại và kỹ năng phát ngôn, cung cấp thông tin cho báo chí tỉnh

Đồng Tháp năm 2024 với thời gian, thành phần, địa điểm như sau:

1. Thời gian:  01 ngày, từ 7 giờ 30 phút ngày 27/9/2024 (thứ Sáu)

 Kết nối và kiểm tra đường truyền từ 14 giờ đến 16 giờ 30 phút, ngày

26/9/2024 (thứ Năm).

 2. Thành phần, địa điểm

 2.1. Hội nghị trực tiếp tại Tỉnh

 - Thành phần: Thủ trưởng các cơ quan tham mưu, giúp việc thuộc Tỉnh ủy,

các cơ quan, ban, ngành tỉnh, Chủ tịch UBND huyện, thành phố, các tổ chức chính

trị - xã hội Tỉnh, Hiệu trưởng trường Đại học, Cao đẳng và Bệnh viện, các cơ quan

báo chí, truyền thông

  - Địa điểm: Hội trường Ủy ban nhân dân Tỉnh.

2.2. Tại các điểm cầu huyện, thành phố:

- Thành phần: Đại diện Lãnh đạo: Ban Tuyên giáo huyện ủy, thành ủy;

Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh

huyện, thành phố và Chủ tịch UBND cấp xã.

 -  Địa điểm: Phòng họp trực tuyến huyện, thành phố.

       - Tổ chức thực hiện: Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, thành phố chủ trì,

nghiên cứu nội dung để trao đổi, thảo luận và liên hệ Văn phòng Hội đồng nhân

dân và Uỷ ban nhân dân cùng cấp chuẩn bị phòng họp trực tuyến.

 Để chuẩn bị cho hội nghị đề nghị Thủ trưởng và Người phát ngôn của Quý

cơ quan sắp xếp thời gian tham dự, đăng ký phát biểu tại hội nghị với nội dung

phát biểu: Giới thiệu, chia sẻ những bài học hay, kinh nghiệm tốt, ý tưởng mới;

những khó khăn, vướng mắc cần tháo gỡ hiện nay trong công tác thông tin đối

ngoại và kỹ năng phát ngôn, cung cấp thông tin cho báo chí tại địa phương, đơn

vị. Đồng thời gửi danh sách xác nhận tham dự (theo mẫu) về Sở Thông tin và

Truyền thông (Phòng Thông tin - Báo chí – Xuất bản); số điện thoại: 0912 862

863, trước 11 giờ, ngày 26/9/2024 để tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TTBCXB.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tấn Hoàng

Tên đơn vị

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Đồng Tháp,  ngày         tháng       năm 2024

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ THAM DỰ

LỚP TẬP HUẤN CÔNG TÁC THÔNG TIN ĐỐI NGOẠI

VÀ KỸ NĂNG PHÁT NGÔN, CUNG CẤP THÔNG TIN CHO BÁO CHÍ

TỈNH ĐỒNG THÁP NĂM 2024

Họ và Tên Chức vụ Điện thoại Email

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-23T07:15:29+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	Nguyễn Tấn Hoàng<hoangnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!